新疆交通建设集团股份有限公司

关于新疆国资委国有股权无偿划转公司股份完成过户登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整、没有虚假记 载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易情况概述

新疆交通建设集团股份有限公司(以下简称"公司"或"新疆交建")于 2022年10月10日收到新疆维吾尔自治区人民政府国有资产监督管理委员会(以 下简称"新疆国资委")下发的《关于将部分国有股权无偿划转至新疆金融投资 有限公司的通知》(新国资函【2022】148号)、《关于将新疆交通建设集团股 份有限公司部分股权无偿划转至新疆金融投资有限公司的通知》以及《国有股份 无偿划转协议书》。

新疆国资委将其直接持有的公司 12.51%股份(80,680,000股)以无偿划拨 方式划转至新疆金融投资有限公司(以下简称"新疆金投")。具体内容详见于 2022 年 10 月 11 日及 10 月 12 日刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)、《证 券时报》、《中国证券报》的《关于公司控股股东国有股权无偿划转的提示性公 告》(公告编号: 2022-055)、简式权益变动报告书(新疆国资委)、简式权益 变动报告书(新疆金投)。

本次国有股权无偿划转划入方承诺: 自完成标的股份在深圳证券交易所及中 国登记结算公司深圳分公司变更登记至新疆金投名下之日起,即享有标的股份的 全部股东权益,承担标的股份对应的全部股东义务、责任及承诺。具体内容详见 公司于 2022 年 11 月 11 日刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)、《证券时报》、 《中国证券报》的《关于新疆金融投资有限公司就通过国有股权无偿划转方式受 让股权承诺及履行承诺情况公告》(公告编号: 2022-064)。

二、股份过户登记情况

公司于 2022 年 12 月 1 日收到新疆金投转发的中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》。新疆国资委已将其持有公司的无限售流通股80,680,000 股(占公司总股本的 12.51%)无偿划转至新疆金投并于 2022 年 11 月 30 日完成过户登记手续,股份性质为无限售流通股。

截至目前公司总股本为 645,056,973 股,根据《证券过户登记确认书》,本次国有股权无偿划转完成过户登记后,双方股份变动情况如下:

股东名称	本次股份过户完成前		本次股份过户完成后	
	持股数量(股)	占总股本比例	持股数量(股)	占总股本比例
新疆国资委	300,000,000	46.51%	219,320,000	34%
新疆金投	0	0%	80, 680, 000	12.51%

三、其他说明

本次国有股权无偿划转事项完成后,公司实际控制人不会发生变更,仍为新疆国资委,新疆金投直接持有公司股份数量为80,680,000股,占公司总股本的12.51%,为公司第三大股东。本次国有股权无偿划转不会对公司的正常生产经营产生影响。

四、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》特此公告。

新疆交通建设集团股份有限公司 董事会 2022年12月1日